REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL nº 846/2019
Excelentíssimos Senhores

Membros da Egrégia Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 846/2019, de autoria Deputado Delegado Bruno Lima, que institui o Programa Estadual de Combate à Fome nos períodos de férias escolares de crianças, de adolescentes e de jovens matriculadas nas escolas da rede pública estadual de ensino.

Justificativa

Justifica-se este requerimento tendo em vista a relevância da matéria de que trata a referida propositura.

Sendo só o que se apresenta para o momento, renovo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, em 25/9/2019.
a) Gil Diniz